
MI1OPP00IXYN2

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

SMLOUVA O FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ

Článek i.

Smluvní strany

Objednatel:

se sídlem:

IČ, DIČ:
bankovní spojení:

zastoupen:

kontaktní osoby:
- ve věcech technických

- ve věcech smluvních:

ID datové schránky:

statutární město Opava

Opava, Město, Horní náměstí 382/69, PSČ: 746 01

00300635, CZ00300535

tu:

primátorem

5eabx4t

Zhotovitel:

se sídlem:

IČ, DIČ:

DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o.

Jahodová 782/18, 725 29 Ostrava - Petřkovice

26825261, CZ26825261

C 26808/KSOS Krajský soud v Ostrav

spořitelna a.s., pobočka Hlučín,

zapsán:

bankovní spojeni:

zastoupen:

kontaktní osoby:
- ve věcech technických:
- ve věcech smluvních:

ID datové schránky/e-mail: hz62mic,

Článek II.

Předmět smlouvy

1 Zhotovitel se zavazuje v souladu s touto Smlouvou o frézování pařezů (dále také jen „smlouva11)
a případnými dalšími pokyny objednatele provést pro objednatele frézování pařezů po

pokácených stromech na území města Opavy v lokalitách dle Přílohy č. 1 této smlouvy a

objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené frézování pařezů sjednanou

úplatu.

2. Účelem této smlouvy je odstranění pařezů po provedeném kácení formou frézování a úprava

místa po frézovaných pařezech.

3. Odfrézování pařezů bude provedeno minimálně 15 cm pod úroveň terénu, včetně vyčnívajících

kořenových náběhů. U stromů s náběhy bude brána za úroveň terénu ta, která se nachází mimo

stromem pozvednutý terén. Odfrézovaná dřevní hmota bude odvezena zhotovitelem. Na místě



frézování bude ponechán pouze minimální podíl odfrézované dřevní hmoty promísené se
zeminou.

4. Postup frézování: nejprve proběhne odfrézování pařezu s nakládkou odfrézované dřevní hmoty a
poté frézování kořenových náběhů s následným vyhrabáním co největšího podílu odfrézované
dřevní hmoty, zbylá zemina bude použita pro zarovnání terénu a případná terénní deprese
doplněna novou zeminou min. 5 cm a max. 10 cm nad úroveň terénu.

5. Zhotovitel je povinen při plnění smlouvy dbát na minimalizaci škod na dotčených pozemcích,
zejména vzniku škod na stávajících stromech, travních porostech a přístupových cestách. Pokud
k poškození stromů dojde, je povinen poškození ihned ošetřit chemickými přípravky na ochranu
rostlin. Pokud dojde k poškození půdního povrchu erozními rýhami, je zhotovitel povinen po
provedení díla uvést terén do původního stavu.

6. Zhotovitel se zavazuje řádně splnit předmět smlouvy a protokolárně jej předat objednateli
nejpozdéji dne 30.09.2021.

7. Zhotovitel prohlašuje, že je na základě své odbornosti a svých znalostí a zkušeností schopen
smlouvu v předpokládaném rozsahu a kvalitě řádné a včas provést.

8. Za objednatele jsou ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy oprávněny rozhodovat
a jednat kontaktní osoby objednatele ve věcech technických uvedené v článku I. této smlouvy.

Článek III.
Úplata za provedení smlouvy a jejich splatnost

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené frézování pařezů úplatu ve výši
99 900,- Kč (slovy: devadesátdevěttisícdevétset korun českých) bez DPH, tj. 120 879,- Kč
včetně DPH v sazbě 21 % (dále také jen „úplata za frézování pařezů“).

2. Úplata za frézování pařezů (dále také jen „úplata") byly sjednány na základě Seznamu materiálu
a prací - položkový rozpočet (dále také jen „Položkový rozpočet"), který je nedílnou součástí
této smlouvy jako její Příloha č. 2. Neprovede-li zhotovitel některé práce či nepoužije-li některý
materiál, jak je předpokládáno v Položkovém rozpočtu, zejména proto, že to nebude pro řádné
provedení frézování pařezů třeba, úplata se adekvátně snižuje.

3. Úplata zahrnuje rovněž veškeré náklady zhotovitele související s plněním jeho povinností dle této
smlouvy.

4. Úplatu za frézování dřevin je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli poté, co objednatel
podpisem předávacího protokolu předmět smlouvy převezme.

5. Vyúčtování úplaty je zhotovitel povinen provést vystavením faktury (stanoví-li tak příslušný právní
předpis, musí mít faktura povahu a náležitosti daňového dokladu, příp. účetního dokladu), jejíž
přílohou musí být kopie předávacího protokolu o řádně provedeném frézování pařezů.

6. Faktura je splatná do třiceti dnů ode dne jejího doručení objednateli.
7. Faktura musí obsahovat mj. následující údaje:

a) přesné označení objednatele a zhotovitele, jejich sídlo, IČ a DIČ,
b) číslo faktury,
c) den vystavení faktury, den splatnosti a datum zdanitelného plnění,
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má objednatel platit,
e) odkaz na tuto smlouvu, na jejímž základě zhotovitel fakturuje úplatu (číslo a datum podpisu

smlouvy),

f) seznam vysazených dřevin a soupis provedených prací, seznam provedených následných
opatření,

g) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku včetně daně z přidané
hodnoty,

e) identifikaci odboru životního prostředí Magistrátu města Opavy jako konečného příjemce,
f) razítko zhotovitele a podpis oprávněné osoby,
a musí být doručena na adresu: Statutární město Opava, odbor finanční a rozpočtový Horní
náměstí 382/69, 746 01 Opava.

8. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti a přílohy nebo bude úplata chybně
vyúčtována, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zpět zhotoviteli k doplnění či úpravě, přičemž ve
vadné faktuře či v průvodním dopise uvede důvod vrácení. V takovém případě se ruší doba
splatnosti stanovená vadnou fakturou a nová lhůta splatnosti započne běžet doručením opravené
a bezvadné faktury objednateli.

9. Zhotovitel jako poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není
označen správcem daně jako „nespolehlivý plátce" ve smyslu § 106a a § 109 odst. 3 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a zavazuje se, že pokud se stane nespolehlivým
plátcem v době ode dne podpisu této smlouvy do uskutečnění zdanitelného plnění, ihned



(nejpozději do 5 pracovních dnů) od zveřejnění skutečnosti, že zhotovitel je nespolehlivým
plátcem, tuto skutečnost písemně oznámí objednateli. Smluvní strany se v této souvislosti
výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí
úplaty správcem daně zveřejněna skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, objednatel
je oprávněn část úplaty odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně
dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., přičemž toto plnění se považuje za řádné splnění dluhu
objednatele vůči zhotoviteli. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud číslo účtu
zhotovitele, na který bude objednatel povinen uhradit úplatu, nebude zveřejněno způsobem
umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, je
objednatel oprávněn část úplaty odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet
správce daně ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Taková
úhrada bude považována za řádné splnění dluhu objednatele vůči zhotoviteli.

Článek IV.
Některé další povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy postupovat v souladu s obecné závaznými právními
předpisy a příslušnými normami, příp. rozhodnutími kompetentních orgánů.

2. Zhotovitel se zavazuje provádět frézování pařezů a následnou úpravu místa po frézování pařezů
tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí a ke
znečišťování travních porostů, komunikací a chodníků. Zhotovitel je povinen citlivě jednat zvláště
při zásazích do soukromého majetku.

3. Při provádění frézování, popř. souvisejících činností nesmí dojít ke škodám na objektech
a inženýrských sítích. Případně vzniklé škody hradí zhotovitel.

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru prováděných činností
souvisejících s prováděním frézování pařezů, za dodržování bezpečnostních, hygienických
a požárních předpisů a za dodržování bezpečnosti silničního provozu v tomto prostoru.

5. Zhotovitel se zavazuje, že práce vyžadující zvláštní odbornou způsobilost nebo povolení podle
příslušných předpisů bude realizovat pouze osobami, které příslušné podmínky splňují.

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění frézování pařezů. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel
provádí frézování pařezů v rozporu se svými povinnostmi či nekvalitně, je objednatel oprávněn
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady či nedostatky spojené s vadným prováděním
frézování pařezů a prováděl je řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní v přiměřené
lhůtě mu k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit; odstoupením se

smlouva od počátku ruší.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a dalšími příslušnými obecně
závaznými právními předpisy.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze pouze písemnou formou.
3. Objednatel může od této smlouvy odstoupit vedle případů, které stanoví zákon, rovněž v případě,

že zhotovitel se dostane do prodlení s provedením frézování pařezů objednateli delšího než
jeden měsíc, nebo nerespektuje-li zhotovitel při provádění frézování pařezů pokyny objednatele.
Odstoupením se smlouva od počátku ruší.

4. Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednatele postoupit svá práva plynoucí z této smlouvy na třetí
osobu.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží jedno vyhotovení.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
- Příloha č. 1 - Mapa pařezů
- Příloha č. 2 - Položkový rozpočet

7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze

smluvních stran.
8. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle

zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém
rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou
smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová
adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím
uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv
v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je



p

uveřejněni povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit
druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to abvsprávce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

9.
33f6/79/RM/21byia SChVá'ena Rad°U statutárního města Opavy dne 21. 7. 2021 usnesením číslo

V Opavě dne

1 1 06. 2021
v
■'ík

vxiroó



Pařpzv

/,

i
8*



Pařezy
» strom listnatý

* strom jehličnatý

M pařezy k odstranění



Pařezy

strom listnatý

strom jehličnatý

pařezy k odstranění

O

o

o

/
* I /*,

•f /■>
J( Ji

ty

'4
o

o
o

o

o

24443

&

9

9
9

9 24441

3*
O



o



o
o

o o

21077

K
iplIS
ÉĚÍ

Pařezy
i strom listnatý

• strom jehlična

* pařezy kodstr

O

%°°o
o o

' "V /
"> n

0 21072
A

o
o

o
o

U
 o

8°

O

O

o

o

o

o

o o

21089

K O O

O

O

o

o

o o °

o o
o °

~

0 0°

o

o

o

©

o t/ *>

:/)
:o

21323

*

O

O

O

o

o

o
o

o
o

o

o

o

o
o
o

o

21324 O

*

O

O

O

o

o
o o o





o

o
o

o

o

o

■

m
>>
o

-i-

C<3

c
a,

;

1

;

o o

o

o

o

o 9
9

O
9

O
O

33887 *®

#
O



V\ ’’é
i I®

Pařezy
s strom listnatý

• strom jehličnatý

« pařezy k odstraněni

9

9 1

9
9

-O

9

&

9

9
9

J

o

o ■>

o
*>

21345
* *

3
O

O
o

1
-'T, ■>

9

i \>

9

2,1146 ©

©

9
© 9

9
9

9 9

O )

O

9

9 5

3 3

9
9

• •
.1

9 O
9

O

 2894

O

22674

X
o

9

3
9

9

9

9

i”*  3037  035 9

•3

9 9

9

9

•.i

9

©

3 ,9

23034

X 23031 £
23042 23033 *

X *
23032 Q

23044 X
X

jT
9

i

.9

9 »>

9

2942
>»
CO

9

» 3

O

i
3

>
©

. _ 38838 0

O fl£ X
®1 J

® O
•O ®

• *
9

O

3

9 9

9 O 9

9

9

)

■1

• •

9

9 “>

9

9

9 O

9

3

O
o o

©

x646
9

9

9 9

9
9 9

> >

X'*

9

í

*> 9

9 *

9

0
3

9

9 3

9

©

©

9 »

©



strom listnatý

strom jehličnatý

pařezy k odstranění

o
'V,

•»



Pařezy
8 % strom listnatý

% • strom jehličnatý

M. pařezy k odstranění
'W



Položkový rozpočet

Číslo

pařezu
Souřadnice
X

Souřadnice
Y

Lokalita Průměr
pařezu

Z
Q.
O
N

ií
c
OJ
u

12568 -496063,630 -1087622,240 Holasická 65 1 400,00 Kč

14946 -497093,700 -1088646,800 Hradecká 62+63 2 000,00 Kč

21072 -497802,380 -1085668,090 Městské sady - útulek 60 1 400,00 Kč

21077 -497803,124 -1085649,448 Městské sady útulek 80 1 400,00 Kč

21089 -497796,197 -1085711,058 Městské sady útulek 80 1 400,00 Kč

21146 -497838,760 -1085971,010 Městské sady 50 1 000,00 KČ

21323 -497797,090 -1085755,210 Městské sady útulek 77 1 500,00 Kč

21324 -497784,940 -1085751,990 Městské sady - útulek 135 2 400,00 Kč

21345 -497725,320 -1085938,920 Městské sady 100 2 000,00 Kč

22011 -497800,015 -1086330,532 Městské sady 75 1 400,00 Kč

22012 -497800,423 -1086340,857 Městské sady 103 1 8oo;oo Kč

22018 -497783,450 -1086489,372 Městské sady 95 1 400,00 Kč

22116 -497647,130 -1086273,120 Městské sady 90 1 400,00 Kč

22136 -497618,050 -1086315,770 Městské sady 130 2 000,00 Kč

22150 -497580,480 -1086321,370 Městské sady 115 2 000,00 Kč

22151 -497580,200 -1086316,770 Městské sady 110 2 000,00 Kč

22247 -497715,010 -1086428,180 Městské sady 105 2 000,00 Kč

22413 -497659,580 -1086267,160 Městské sady 125 2 000;Ó0 Kč

22646 -497727,440 -1086066,303 Městské sady 125 2 000,00 Kč

22664 -497786,962 -1086197,281 Městské sady 80 1 400,00 Kč

22674 -497798,244 -1086013,188 Městské sady 110 1 600,00 Kč

22845 -497699,930 -1086245,760 Městské sady 125 1 600,00 Kč

22894 -497844,052 -1086014,788 Městské sady 140 2 000,00 Kč

22942 -497830,450 -1086129,050 Městské sady 110 1 400,00 Kč

23016 -497870,660 -1086043,550 Městské sady 150 2 200,00 Kč

23028 -497834,580 -1086065,360 Městské sady 125 2 000,00 Kč

23031 -497827,480 -1086048,280 Městské sady 120 2 000,00 Kč

23032 -497829,870 -1086057,280 Městské sady 90 1 400,00 Kč

23033 -497831,970 -1086051,060 Městské sady 130 2 500,00 Kč

23034 -497834,030 -1086045,120 Městské sady 115 2 000,00 Kč

23035 -497840,600 -1086040,770 Městské sady 120 2 000,00 Kč

23037 -497853,170 -1086040,900 Městské sady 120 2 000,00 Kč

23042 -497837,580 -1086051,740 Městské sady 80 1 400,00 Kč

23044 -497844,420 -1086060,700 Městské sady 145 2 300,00 Kč

23431 -497781,141 -1086506,031 Městské sady 75 1 400,00 Kč

23432 -497767,498 -1086525,820 Městské sady 75 1 400,00 Kč

23459 -497679,630 -1086512,902 Městské sady 83 1 400,00 Kč

23509 -497753,600 -1086518,120 Městské sady 80 1 400,00 Kč

23515 -497723,920 -1086530,000 Městské sady 65 1 000,00 Kč

23518 -497730,760 -1086553,170 Městské sady 63 1 000,00 Kč

23520 -497699,270 -1086562,440 Městské sady 70 1 400,00 Kč

23521 -497695,090 -1086558,340 Městské sady 82 1 400,00 Kč

23523 -497695,410 -1086534,440 Městské sady 65 1 400,00 Kč

23525 -497711,360 -1086525,840 Městské sady 70 1 200,00 Kč



23526 -497717,910 -1086527,130 Městské sady 90 1 400,00 Kc

23531 -497696,210 -1086506,280 Městské sady 85 1 400,00 Kč
23563 -497622,989 -1086634,781 náměstí Svaté Trojice 100+70 2 500,00 Kč

23595 -497613,840 -1086629,760 náměstí Svaté Trojice 69 1 200,00 Kč
23605 -497691,540 -1086542,910 Městské sady 92 1 400,00 Kč
23611 -497763,816 -1086549,868 Městské sady 40 1 000,00 Kč
24441 -497717,990 -1087024,930 areál Magistrátu města Opavy 102 2 000,00 Kč
24443 -497713,850 -1087016,080 areál Magistrátu města Opavy 85 1 000,00 Kč
25439 -497774,580 -1087599,770 Husova 129 2 000,00 Kč
25440 -497772,440 -1087603,910 Husova 92 1 400,00 Kč
26982 -498520,748 -1088231,508 Olomoucká 75 1 2Ó0,Ó0 Kč
33887 -496572,940 -1088058,220 Smetanovy sady 120 2 500,Ď0 Kč
38695 -497810,410 -1086479,147 Městské sady 95 1 400,00 Kč
38838 -497806,550 -1086191,840 Městské sady 125 2 200,00 Kč
51191 -496287,870 -1089848,990 sídliště Liptovská 75 1 200,00 Kč
51243 -496272,850 -1089833,950 sídliště Liptovská 95 1 400,00 Kč
51246 -496295,370 -1089862,890 sídliště Liptovská 90 1 400,00 Kč

99 900,00 Kč

DVOŘÁK
LESY SADY ZAHRADY s.r.o.

*

?

DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o.

V Ostravě Petřkovicích 11.6.2021

A T\



Celkové
vyčíslení

nákladů
pro

plátce
DPH

v>


